Sermone 3 (Num. 5, 6) : *Quis autem secundum substantiam ejus (Mariæ virginis) erit similis? Is sine dubio qui Spiritus sancti officio exstitit. Quod enim in ea natum est de Spiritu sancto est, cum quo indesinenter erat Verbum Deus. Verbum ergo Deus non est natus ex Maria, sed in illo, qui ex ea natus est, mansit. Non ex Virgine initium habuit, sed illi qui crescendo*

per menses paulatim compositus in utero Virginis est, inseparabiliter omni tempore sociatus est.

Sermone 4 (Num. 4) : *Neque Deum oportet dicere nude et utcumque generatum, nomen enim qui se est antiquior generat; nec iterum humanitatem nudam profectendum est, sed humanitatem conjunctam Deo esse generatam.*

Sermone 5 (Num. 5) : *Ut igitur mulier corpus parit, sed Deus animam tribuit; neque ideo mulier dicitur animæ genitrix, quia peperit animatum, sed potius hominis genitrix: sic quoque beata Virgo, etsi peperit hominem, simul cum illo pertranscunte Dei Verbo, non ideo est Dei genitrix. Et postea (Num. 8) : Vide quid accidit, hæretice, non invideo nomen Virgini Χριστοτόκος; fateor enim reverendam esse eam quæ receperit Deum, per quam TRANSIBIT Dominus omnium; per quam justitiæ sol illuxerit: Deus enim erat Verbum, et cum homine conjunctum, et in eo habitans. Sed porro susceptor plausum. Quomodo hoc quod dixi, TRANSIBIT, intellexistis? Non dixi PERTRANSIT, pro eo quod est genitus; non enim ita facile meæ sententiæ obliviscor. TRANSISSE Deum per virginem Χριστοτόκος a Scriptura perdoctus sum; NATUM non edoctus sum.*

Sermone 13 (Num. 3) : *Quæ est autem ista (scientia pietatis) nisi ὁρθολογία, et consubstantivæ divinæ Trinitatis, et assumptivæ hominem divinæ naturæ, et in virgineo utero carnis susceptæ, etc. Et postea (Num. 5) : Summa voce proclamo quoniam sancta Virgo et Dei est et hominis genitrix; genitrix quidem Dei, propterea quod templum quod in ea creatum est, unitum est Divinitati, etc.*

Quid quod epistola 1 ad sanctum Cælestinum, natam ait humanitatem conjunctam Deo per spiritum; et anathematismo 7 ab ipsa conceptione copulationem habuisse. Quid plura? Vox ipsa Χριστοτόκος, quam ubique ingerit, rem aperte conficit; si enim Virgo Christum peperit, Deus et homo in ipsius utero conjuncti sunt. Quando quidem Christus Nestorio est ἄρθρωτος θεοτόκος, et conjunctum Divinitatis instrumentum.

Et vero Theodorus ipse magister Nestorii tradit in symbolo, Verbum suscepisse hominem virtute et potentia Spiritus sancti in utero Virginis figuratum, eumque sibi inenarrabiliter copulasse quod apertius exponit in libro ad baptizatos, cum ait : *Occulte eadem Creator copulatus est; non oberat, cum formaretur; non dividebatur, cum nasceretur, etc.*

Non longius aberravit Nestorius a veritate de perpetuo naturarum nexu, id est, qui neque hactenus sit interruptus, nec unquam postea dissolvendus. Nam et humanitatem vocat inspoliabile vestimentum Divinitatis (Serm. 13), et incarnatæ Deitatis unionem asserit incommutabilem ac semper manentem (Serm. 7); et hominem dicit perpetuum Divinitatis possessorem, et cum ipso indesinenter esse Verbum Dei (Serm. 6); et in Marcellum Galatam aliter sentientem gravissimam oratione invehitur (Serm. 12, num. 2) : *Omnium Dominus indutus est nostram naturam, nunquam spoliabile scilicet Deitatis vestimentum, inseparabile indumentum divinæ substantiæ, speculum Domini omnium, quod cum naturæ dignitatem propriam perdidisset, tametsi decies milies irascatur audiens Marcellus, non ad usum naturalem accepit hoc vestimentum, sed in sempiternum, ut ad dexteram suæ Divinitatis faceret considerare; nihil sine isto suo vestimento viventibus donat; non judicat mortuos sine isto; unum esse voluit cum isto Divinitatis suæ regnum.*

Ex his quæ hactenus exposita sunt, liquido constat questionem a Nestorio motam omni ex parte pertinere ad unionis genus sive modum quo ambæ in Christo naturæ copulantur. Nam cum unionem naturarum in controversiam adlaxerit, quod omnibus notum est; cumque partes catholici de unionem ista dogmatis quinque omnino exsisterit, ut antea ostendimus; et in quatuor prius expositis Nestorius Ecclesiæ consenserit, quod confectum est, restat ut de reliqua una disceptaverit, id est, de genere modoque

unionis, quam substantivam Ecclesia, Nestorius mo-  
ralem diceret.

Et vero Leontius, vir imprimis eruditus, et in dog-  
matibus pervidendis solers, universum ea de re bel-  
lum motum esse scribit, movetque tamen (*Lib. II, adversus Nestor., etc.*), non fuisse de vocibus contro-  
versiam, sed de modo totius mysterii Christi, quod non  
simpliciter ex hac aut illa voce, aut ex quibusdam ver-  
bis approbandum est, vel improbandum; sed ex primis  
principiis. Principia vero esse modum unionis, secun-  
dum hypostasim et secundum σχίσμα. Primum Patres tra-  
didisse; alterum hæreticos, qui ac ratione ἀπορωπάλ-  
τευται induxerint.

CAPUT II.

Quæ fuerit hæresis Nestorii de genere unionis qua  
ambæ in Christo naturæ copulantur.

Ut apertus fiat sensus Nestorii de questione, vi-  
deandum primo quibus illa, sive modis, sive verbis  
proposita sit olim, quasque ad regulas examinanda  
sint quorumcumque aliorum responsa, ut videatur  
rectane sint, an fidei contraria. Tum quid Nestorius  
senserit. Postea, quibus verbis sententiam dixerit,  
seque ipse suo testimonio hærescos convicerit. Dein-  
de, quæ Nestorii defensores afferant, ad infringendam  
vim testimoniorum adductorum. Tandem, quæ iidem  
defensores adhibeant ad probandum quod Nestorius  
reipsa rectam fidem secutus sit. Denique quam in-  
firma sint ejusmodi defensorum argumenta.